PAGE
3

Совет депутатов Иннокентьевского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

29.05.2015

        № 27-82

с. Иннокентьевка
О проекте решения о внесении

изменений в Устав Инокентьев-

ского сельского поселения

В соответствии с требованиями Закона Хабаровского края от 14.05.2015      № 53«О внесении изменений в Закон Хабаровского края «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Хабаровском крае», на основании  решения Совета депутатов от 18.04.2005 № 8 «Об утверждении Положения о порядке принятия Устава Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, решения Совета депутатов сельского поселения о внесении в Устав сельского поселения изменений и дополнений» Совет депутатов Иннокентьевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять прилагаемый проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Иннокентьевского сельского поселения, принятый решением Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения от 10 июня 2005 г. № 10.

2. Председателю Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения Гофмайстер С.Н. не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии  изменений в Устав Иннокентьевского сельского поселения опубликовать (обнародовать) проект решения о внесении изменений в Устав Иннокентьевского сельского поселения в Сборнике правовых актов Иннокентьевского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава, председатель Совета
депутатов

              С.Н. Гофмайстер

ПРИНЯТ

решением Совета депутатов

Иннокентьевского сельского

поселения

от  29.05.2015 № 27-82
ПРОЕКТ

изменений в Устав Иннокентьевского сельского поселения, принятый решением Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения от        10 июня 2005 № 10 (с изменениями и дополнениями)

1. Пункт 6 статьи 16 (Опрос граждан) изложить в следующей редакции:

«6. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется Уставом сельского поселения и (или) нормативными правовыми актами Совета депутатов сельского поселения в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и законом субъекта Российской Федерации».

2. В пункте 2 статьи 18 (Органы местного самоуправления) после слов «Порядок формирования, полномочия, срок полномочий, подотчетность, подконтрольность органов местного самоуправления, а также иные вопросы организации и деятельности указанных органов определяются настоящим Уставом» дополнить словами «в соответствии с законом субъекта Российской Федерации».

3. В статье 30 (Глава сельского поселения):

3.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Глава сельского поселения избирается Советом депутатов сельского поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, сроком на 5 лет.

Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения устанавливается Советом депутатов сельского поселения. Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование условий конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения не позднее, чем за 20 дней до проведения конкурса.

Общее число членов конкурсной комиссии в сельском поселении устанавливается Советом депутатов сельского поселения.

При формировании конкурсной комиссии в Иннокентьевском сельском поселении половина членов конкурсной комиссии назначается Советом депутатов сельского поселения, другая половина – главой Николаевского муниципального района.».

3.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Глава сельского поселения приступает к исполнению полномочий с момента вручения решения Совета депутатов об избрании и прекращает их с момента вступления в должность вновь избранного главы сельского поселения.».

4. В статье 32 (Основания досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения):

4.1.  Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. В случае досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения досрочные выборы проводятся в порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения, установленного Советом депутатов сельского поселения.».
4.2. Дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Глава сельского поселения вправе уйти в отставку по собственному желанию на основании письменного заявления в Совет депутатов сельского поселения с указанием мотивов отставки. По результатам рассмотрения заявления Совет депутатов сельского поселения  принимает решение простым большинством голосов от установленной численности депутатов. Совет депутатов сельского поселения  принимает отставку или отклоняет ее на срок не более чем на один месяц, в течение которого глава сельского поселения вправе отозвать свое заявление об отставке по собственному желанию».

____________